
 

 1 

               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ       ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Δ/νση: Λ. Συγγρού 15 – 17 
Τ.Κ.: 117 43 Αθήνα 

 Τηλ.: 213 20 63 776 
          213 20 63 538 
 
Συνεδρίαση 18η 

Απόφαση υπ’ αριθ. 850/2019 
Στην Αθήνα, σήμερα στις 01-04-2019, ημέρα Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ, στο Κατάστημα της 
Περιφέρειας Αττικής, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής, ύστερα από 
την υπ’ αριθ. πρωτ. οικ. 87357 πρόσκληση του Προέδρου της που κοινοποιήθηκε νόμιμα στα 
μέλη της, στις 27-03-2019. 
 

Θέμα 37ο  
Έγκριση καταβολής ποσού ύψους χιλίων εξακοσίων δέκα ευρώ (1.610,00 €) σε δικαιούχους για 
την επιστροφή ποσών αχρεωστήτως καταβληθέντων, από μη χρήση παραβόλων της Δ/νσης 
Μεταφορών & Επικοινωνιών της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής  Αττικής για το έτος 2019 
 Παρόντες: 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, κος Καραμάνος Χρήστος και  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Στεργίου Ιωάννα  
 Αλεξίου Αθανάσιος 
 Δημάκος Δημήτριος 
 Μπαλάφας Γεώργιος 
 Σαπουνά Αγγελική 
 Αδαμοπούλου Αικατερίνη 

Τα αναπληρωματικά μέλη: 
 Χρυσικός Φώτιος  

Απόντες:  
Τα τακτικά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής κ.κ.: 

 Τζίβα Αιμιλία  
 Καράμπελας Κωνσταντίνος 
 Βρύνα Φωτεινή 
 Μπαλού Αλεξάνδρα 

Χρέη Γραμματέα της Οικονομικής Επιτροπής εκτελεί η υπάλληλος της Περιφέρειας κα Αικατερίνη 
Ασημακοπούλου. 
  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία ο πρόεδρος της Επιτροπής κ. Καραμάνος, ενημερώνει τα μέλη της 
Οικονομικής Επιτροπής για τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομικής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της 
οδηγίας 2011/85/Ε.Ε.) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 143/Α/2014). 

2. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974 «περί Λογιστικού των Νομικών Προσώπων Δημοσίου Δικαίου» (ΦΕΚ 
204/Α/1974), όπως ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/2010), όπως αυτό αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 5 του Ν. 4071/2012 για τις «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση - Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» (ΦΕΚ 85/Α/2012). 

4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 145/23-12-2010 (ΦΕΚ 238/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Αττικής», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με την υπ΄ αριθμ. 37419/13479/08-05-2018 (ΦΕΚ 1661/τ.Β΄/11-05-
2018) Απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής. 

5. Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ145 Α΄). 

ΑΔΑ: 640Ξ7Λ7-4ΧΨ



 

 2 

6. Την υπ’ αριθ. 91888/14-05-2018 Απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής (ΦΕΚ 1954/τ. Β’/01-06-2018) με 
την οποία συμπληρώνεται η υπ΄ αριθμ. οικ. 8840/13-01-2017 (ΦΕΚ 39/τ.Β΄/2017) Απόφαση της 
Περιφερειάρχη Αττικής περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων σε Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Αττικής, 
σε Περιφερειακούς Συμβούλους της Περιφέρειας Αττικής και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Περιφερειάρχη» σε Προϊσταμένους της Περιφέρειας Αττικής, όπως αυτή τροποποιήθηκε, 
συμπληρώθηκε και ισχύει.   

7.  Την υπ’ αριθ. 48105/6-3-17 απόφαση της Περιφερειάρχη Αττικής, περί ορισμού Αντιπεριφερειάρχη και 
προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής (ΦΕΚ 114/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./10-3-2017).  

8. Την με αριθμ. 3025/13/11/2017 (ΑΔΑ:708Γ7Λ7 -ΘΒΥ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής . 
9. Την με αριθμ. 348/29-11-2018 (ΑΔΑ: 66557Λ7-ΒΛΣ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Αττικής 

περί  έγκρισης προγράμματος Προμηθειών Περιφέρειας Αττικής οικονομικού έτους 2019. 
10. Την με αριθμό 349/29-11-2018 (ΑΔΑ: ΨΨΒΖ7Λ7-9ΚΧ) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου 

Αττικής «Έγκριση Προϋπολογισμού Περιφέρειας Αττικής Οικονομικού Έτους 2019 και Ολοκληρωμένου 
Πλαισίου Δράσης 2019 Περιφέρειας Αττικής»,   

11. Την με αρ.πρωτ. 93032/30380/22-11-2018 απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής περί  «επικύρωσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019 της Περιφέρειας Αττικής», περί 
τεκμαιρόμενης νομιμότητας της υπ΄αριθμ. 349/29-11-2018 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου 
της Περιφέρειας Αττικής. 

12. Την υπ’αριθ.πρωτ.2763/03-01-2019 (ΑΔΑ: 6ΥΚΣ7Λ7-ΧΟΧ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης. 
13. Τα αντίστοιχα μηνιαία extrait των τραπεζικών ιδρυμάτων. 
14. Τις υπ’ αρ.πρωτ. 46391/14-02-2019, 56024/22-02-2019, 65824/05-03-2019, 52494/20-02-2019, 

37293/06-02-2019, 63155/01-03-2019, 57194/25-02-2019 και 44879/13-02-2019 Αιτήσεις των 
δικαιούχων, που αφορούν ποσά αχρεωστήτως καταβληθέντα από μη χρήση παραβόλων σε συναλλαγή 
τους με τη Διεύθυνση Μεταφορών & Επικοινωνιών της Π.Ε. Δυτικής Αττικής, σύμφωνα με τον κάτωθι 
πίνακα: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΤΡΑΠΕΖΑ Κ.Α.Ε.    ΠΟΣΟ 

  1. ΑΝΤΙΦΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΘΝΙΚΗ 319901   220,00 € 

  2. ΑΧΤΥΠΗ  ΗΛΕΚΤΡΑ ALPHA BANK 319901   135,00 € 

  3. ZAFAR IQBAL MUGHAL ΠΕΙΡΑΙΩΣ 319901   165,00 € 

  4. ΛΕΟΝΤΣΙΝΗ ΝΑΤΑΛΙΑ EUROBANK 319901     75,00 € 

  5. ΠΟΤΕΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΘΝΙΚΗ 319901     75,00 € 

  6. ΣΙΟΥΛΑ  ΔΗΜΗΤΡΑ ALPHA BANK 319901   220,00 € 

  7. ΣΟΥΠΙΑΔΗΣ  ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 319901   585,00 € 

  8. ΤΣΙΛΙΒΗΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΠΕΙΡΑΙΩΣ 319901   585,00 € 

 

Η υπηρεσία εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει: 

1. Έγκριση  καταβολής ποσού χιλίων εξακοσίων δέκα ευρώ (1.610,00 €) σε δικαιούχους για την 
επιστροφή ποσών αχρεωστήτως καταβληθέντων, από μη χρήση παραβόλων της Δ/νσης 
Μεταφορών & Επικοινωνιών και της Δ/νσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής 
Αττικής για το έτος 2019. 

 
2. Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 06072 και τον Κ.Α.Ε. 319901 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 

Αττικής-Π.Ε.Δ.Α. οικονομικούς έτους 2019.  
 

Μετά από διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της 
η Οικονομική Επιτροπή  

ομόφωνα αποφασίζει  
1. Έγκριση  καταβολής ποσού χιλίων εξακοσίων δέκα ευρώ (1.610,00 €) σε δικαιούχους για την 

επιστροφή ποσών αχρεωστήτως καταβληθέντων, από μη χρήση παραβόλων της Δ/νσης 

ΑΔΑ: 640Ξ7Λ7-4ΧΨ



 

 3 

Μεταφορών & Επικοινωνιών και της Δ/νσης Ανάπτυξης της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής 
Αττικής για το έτος 2019. 

2. Η δαπάνη θα βαρύνει τον Ε.Φ. 06072 και τον Κ.Α.Ε. 319901 του προϋπολογισμού της Περιφέρειας 
Αττικής-Π.Ε.Δ.Α. οικονομικούς έτους 2019. 

 
 

Ο Πρόεδρος 
 
 
 
 

 
Καραμάνος Χρήστος 

Τα Μέλη  
Στεργίου Ιωάννα  
Αλεξίου Αθανάσιος 
Δημάκος Δημήτριος 
Μπαλάφας Γεώργιος 
Σαπουνά Αγγελική 
Αδαμοπούλου Αικατερίνη 
Χρυσικός Φώτιος  

 
  

ΑΔΑ: 640Ξ7Λ7-4ΧΨ


		2019-04-18T10:15:23+0300
	Athens




